令和 4年 8月 25日

保護者 様

倉敷市立新田中学校

校 長 渡邉 義弘

学校給食費への支援について

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

活動に対しまして、ご協力とご支援を賜り心から感謝しております。

 さて、倉敷市教育委員会より令和 4年度の給食費について、倉敷市内の公立小中学校に対して

次のような内容の通知がありました。

 最近の物価高騰等に直面する保護者の負担軽減と、学校給食の栄養バランスや量の保持を目的

として、このたび、標記のように新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用し

て、学校給食費の今年度値上げ分について支援することとなりました。

これは、令和 4年 4月 28日付で国（文部科学省）からの通知、コロナ禍における「原油価

格・物価高騰等総合緊急対策」によるもので、本市 6月議会補正予算案に計上し、議会議決後に

できるだけ速やかに対応することとしております。

支援の内容としては、食材費高騰の影響により本年度から 1食 30円の負担増となっている給

食費について、令和 4年度 1 年間の増額分を支援することとなっております。取り急ぎ、1年相

当分（30円×190 食分×対象児童生徒数）を各学校の給食会計に振り込み、年度末に実際の給食

回数で精算調整をすることとなります。 （1人当たりの支援額 30 円×190 食=5,700 円）

令和 4年 6月 24日付通知 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した学校給食費の支援について（一部抜粋）

 この通知を受けて、新田中学校においては９月の給食費を 500 円（6,200-5,700=500）にさせて

いただきます。また、10月以降については給食費として 6,200円集金させていただき、年度末に

調整させていただきます。年度途中の変更が続き大変申し訳ありませんが、ご理解ご協力の程よ

ろしくお願いいたします。